
 1 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΡΤΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                              Άρτα, 07-08-2020 

                              Αριθμ. πρωτ: 4301 

 

          

 

Ταχ. Δ/νση 

 

: 

 

Περιφερειακή οδός 

         

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 47131- Άρτα 

Ιστοσελίδα : dipe.art.sch.gr 

Πληροφορίες : Γεωργούλα Ουρανία 

Τηλέφωνο : 26810 27550 

Fax : 26810 27557 

 

ΘΕΜΑ: «Οριστικές τοποθετήσεις νεοδιόριστων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ σε σχολικές μονάδες της ΔΠΕ Άρτας» 

 

Η Αναπληρώτρια του Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α΄) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 τ. Α΄/12-06-2018), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με το Ν.4653/2020,( Α΄12). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 τ. Α΄/ 29-01-2019), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/3-1-2003), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 τ. Α΄/ 08-03-1996), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94 

τ. Α΄/22-05-1997), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43 τ. Α΄/09-03-1998) και ισχύει. 

 8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47 τ. Α΄/15-03-2001), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (ΦΕΚ 129 

τ. Α΄/02-06-2005) και ισχύει. 

9.Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄1340) απόφαση του Υπουργείου Παιδείας «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 

και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων. 

10.Τη με αρ. πρωτ.Φ.11.3/4715/27-05-2019 (ΑΔΑ:6ΣΥΙ4653ΠΣ-ΠΡ6)Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση  Προϊσταμένης  

Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας».  



 2 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 23418/Ε4/17-02-2020 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΦΕΚ 241/Γ΄/09-03-2020), που 

αφορά στο διορισμό μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 43223/Ε4/03-04-2020 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ, με θέμα : «Μεταθέσεις Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 2019-2020».  
13. Τα με αριθμ. πρωτ. 68121/Ε4/04-06-2020, 68801/Ε4/04-06-2020 έγγραφα του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Οριστικές 
τοποθετήσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού 
έτους 2020-2021» και «Διευκρίνιση επί του εγγράφου για τις οριστικές τοποθετήσεις των μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ».  
14. Τη με αρ.12/31-7-2020 πράξη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Ηπείρου με θέμα πρόταση για την οριστική τοποθέτηση 
νεοδιόριστων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τοποθετούμε οριστικά σε σχολικές μονάδες της ΔΠΕ Άρτας  τα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ ως εξής:  

 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος 
Δ/νση 
Διορισμού 

ΣΜΕΑΕ Οριστικής 
Τοποθέτησης 

ΚΟΤΡΩΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ23 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

ΜΟΥΛΑΔΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ28 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

ΚΟΝΤΟΠΙΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ29 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

ΜΩΡΑΪΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ30 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

ΣΙΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΩΜΑΣ ΔΕ01 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1o ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΤΑΣ 

 

 Παρακαλούνται οι ανωτέρω να αναλάβουν υπηρεσία.  

 

 

                                                                                                           

                                                                                                        Η Αναπληρώτρια του Διευθυντή της Διεύθυνσης 

                                                                                                    Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 

 

  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:          Θεοδώρα Χουλιάρα 

1) ΠΔΕ Ηπείρου 

2) Φ. Αποφ. Διευθυντή 

3) Ειδικό Δημ. Σχολείο Άρτας 

4) Ενδιαφερόμενοι 

 


